



കെ. പി. മോഹനൻ
(എൽ.ഐ.ഡി. - കുത്തുപറമ്പ്)

മുൻ മന്ത്രി ശ്രീ. പി. ആർ. കുറുപ്പിന്റേയും ശ്രീമതി കെ. പി. ലീലാവതി അമ്മയുടേയും മകനായി 1950 മാർച്ച് 3-ാം തീയതി കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ പുത്തൂർ എന്ന സ്ഥലത്തു ജനിച്ചു; പ്രീഡിഗ്രി, എയറോനോട്ടിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് (എ.എം.എ.ഇ.എസ്.ഐ.) (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); പത്രപ്രവർത്തകൻ, സാമൂഹ്യ-രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- ഐ.എസ്.ഒ.: അംഗം, സംസ്ഥാന ഭ്രഷ്ഠർ.
- ജനതാ പാർട്ടി അംഗം (1977).
- യുവ ജനത കണ്ണൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി.
- ജനതാദൾ: സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി അംഗം, ദേശീയ കമ്മിറ്റി അംഗം, പാർലമെന്ററി ബോർഡ് സംസ്ഥാന യൂണിറ്റ് ചെയർമാൻ, പാർലമെന്ററി പാർട്ടി ലീഡർ.
- കുന്നോത്ത് പറമ്പ് ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് അംഗം (6 വർഷം).
- വോളിബോൾ അസോസിയേഷൻ & സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗം.
- സ്റ്റേറ്റ് ഫെൻസിംഗ് അസോസിയേഷൻ പ്രസിഡന്റ്.
- കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും പ്രിന്റിംഗും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പ് മന്ത്രി (18.05.2011 - 20.05.2016).

നിലവിൽ എൽ.ഐ.ഡി. കണ്ണൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്, ദേശീയ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി അംഗം, കേരള നിയമസഭയുടെ മുതിർന്ന പാർലമെന്ററുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

പെരിങ്ങളം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2001 -ൽ പതിനൊന്ന്, 2006-ൽ പന്ത്രണ്ട് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്കും കൂത്തുപറമ്പ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ 13-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, കന്നട, അറബിക്, തമിഴ് , ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഹേമജ മോഹനൻ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. രാം മോഹൻ
ശ്രീമതി രജില മോഹൻ
ശ്രീമതി രമില മോഹൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എ.ഇ., ഖത്തർ, കുവൈത്ത്, ഒമാൻ
മലേഷ്യ, നെതർലാന്റ്സ്, ബഹ്റൈൻ
- ശിലങ്ങൾ : വായന, ആയോധനകല (കളരി), യാത്ര, കായിക വിനോദം, ഫോട്ടോഗ്രാഫി, കൃഷി, പത്രപ്രവർത്തനം
- വിനോദം : ബാഡ്മിന്റൺ, സാഹിത്യ പ്രവർത്തനം
- സമീരമേൽവിലാസം : പത്മ നിവാസ്, പുത്തൂർ പി.ഒ., പാനൂർ, കണ്ണൂർ-670 692.
- ഇ-മെയിൽ : mohanpanoor@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- താമസ സ്ഥലം : 0490-2311235
- ഓഫീസ് : 0490-2955500, 0471-2512218
- മൊബൈൽ : 94962 55500
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 1,94,344
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,55,709
- ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ (എൽ.ജെ.ഡി.) : 70,626
- ശ്രീ. പൊട്ടക്കണ്ടി അബ്ദുള്ള (ഐ.യു.എം.എൽ.) : 61,085
- ശ്രീ. സി. സദാനന്ദൻ മാസ്റ്റർ (ബി.ജെ.പി.) : 21,212



K. P. MOHANAN
[L.J.D. – KUTHUPARAMBA]

Son of Shri P. R. Kurup, Former Minister and Smt. K. P. Leelavathy Amma born at Puthoor in Kannur District on 3rd March 1950; Pre-Degree, Aeronautical Engineering (A.M.A.E.S.I.) (course completed); Journalist, Socio-Political worker.

Positions Held

I.S.O. Member, State Treasurer.

Janata Party Member (1977).

Yuva Janata District Secretary, Kannur District Committee.

Janata Dal: Member of State Executive Committee and National Committee, State Unit Chairman, Parliamentary Board, Parliamentary Party Leader.

Member, Kunnoth Paramba Grama Panchayat (6 years).

Member, Volley Ball Association and Sports Council.

President, State Fencing Association.

Minister for Agriculture, Animal Husbandry and Printing & Stationary (18.05.2011–20.05.2016).

Now, President, Kannur District Committee, Member, National Executive Committee, L.J.D.; Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens, Kerala Legislative Assembly (from 2021 onwards).

Previously elected to 11th KLA in 2001 & 12th KLA in 2006 from Peringalam Constituency and 13th KLA in 2011 from Kuthuparamba Constituency.

| | |
|-------------------|--|
| Languages known | : Malayalam, Hindi, Kannada, Arabic, Tamil, English |
| Wife | : Smt. Hemaja Mohanan |
| Children | : Shri Ram Mohan Smt. Rajila Mohan Smt. Ramila Mohan |
| Travels Abroad | : Qatar, U.A.E., Malaysia, Netherlands, Oman, Kuwait, Bahrain |
| Hobbies | : Reading, Martial Arts (Kalari), Sports and games, Travelling, Photography, Agriculture, Journalism |
| Recreation | : Badminton, Literary Activities |
| Permanent Address | : Padma Nivas, Puthoor P.O., Panoor, Kannur-670 692. |
| E-mail | : mohanpanoor@gmail.com |

Telephone Numbers

| | |
|-----------|--------------------------------|
| Residence | : 0490-2311235 |
| Office | : 0490-2955500 0471-2512218 |
| Mobile | : 94962 55500 |

Voting Results

| | |
|--|------------|
| Electorate | : 1,94,344 |
| Votes Polled | : 1,55,709 |
| Shri K. P. Mohanan (L.J.D.) | : 70,626 |
| Shri Pottankandi Abdulla (I.U.M.L.) | : 61,085 |
| Shri C. Sadanandan Master (B.J.P.) | : 21,212 |